РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Змеиногорский городской Совет депутатов

Змеиногорского района

Алтайского края
                                       Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2024                                             г. Змеиногорск                                                            № 22
	О внесении изменений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 16.03.2012 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 N 438-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  с ч. 2, ч. 3 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Змеиногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

           1. Утвердить прилагаемые дополнения в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 16.03.2012 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края» (далее - Дополнения).
2. Направить дополнения на подписание и опубликование в установленном порядке главе города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края Девятилову В.М.
3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию городского Совета депутатов по экономике, бюджету, налоговой, кредитной политике, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству (Крохалев С.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Змеиногорского
городского Совета депутатов                                                                                     Э.А. Савинов

	УТВЕРЖДЕНЫ:
решением Змеиногорского

городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края

от 26.06.2024 № 22

Дополнения в решение Змеиногорского городского

Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 16.03.2012 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края»

1. Внести в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 16.03.2012 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края» следующие дополнения:
1) Подпункт 3 пункта 2 статьи 12 главы 5 Правил землепользования и застройки  муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края дополнить подпунктом. 3.1.

«3.1) несоответствие сведений о местоположении границ Муниципального образования город Змеиногорск (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального планирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов»;

2) Пункт 2 статьи 12 главы 5 Правил землепользования и застройки  муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края дополнить подпунктом 6

«6) несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон»;

3) Пункт 4 статьи 12 главы 5 Правил землепользования и застройки  муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края дополнить подпунктами 6 и 7

«6) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого Правительством Российской Федерации»;

«7) высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, главой местной администрации, а также в целях комплексного развития территории по инициативе правообладателей».
2. Опубликовать настоящие изменения в установленном порядке.

Глава города Змеиногорска                                                                                      В.М. Девятилов